
Prefeitura Municipal de Matinhos Página 1 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 26/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de placas de sinalização vertical

Expedição: Homologação:27/02/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 14/03/2018 às 15:31 - Usuário: 8 - JANETE.SCHMITZ

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Descrição Valor de Referência %

1 152.886,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 97.080,0000 -36,501

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 97.000,0000 -36,552

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 96.900,0000 -36,623

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 96.850,0000 -36,654

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 96.800,0000 -36,685

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 96.700,0000 -36,756

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 96.680,0000 -36,767

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 96.500,0000 -36,888

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 96.400,0000 -36,959

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 96.380,0000 -36,9610

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 96.000,0000 -37,2111

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 95.900,0000 -37,2712

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 95.880,0000 -37,2913

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 95.800,0000 -37,3414

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 95.700,0000 -37,4015

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 95.670,0000 -37,4216

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 95.600,0000 -37,4717

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 95.500,0000 -37,5418

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 95.480,0000 -37,5519

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 95.400,0000 -37,6020

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 95.300,0000 -37,6721

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 95.200,0000 -37,7322

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 95.000,0000 -37,8623

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 94.900,0000 -37,9324

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 94.500,0000 -38,1925

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 94.400,0000 -38,2526

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 94.390,0000 -38,2627

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 94.350,0000 -38,2928

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 94.300,0000 -38,3229

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 94.250,0000 -38,3530

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 94.200,0000 -38,3931

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 94.000,0000 -38,5232

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 93.900,0000 -38,5833

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 93.800,0000 -38,6534

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 93.700,0000 -38,7135

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 93.690,0000 -38,7236

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 93.600,0000 -38,7837

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 93.500,0000 -38,8438

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 93.490,0000 -38,8539

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 93.450,0000 -38,8840

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 93.400,0000 -38,9141

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 93.390,0000 -38,9242

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 93.300,0000 -38,9743



Prefeitura Municipal de Matinhos Página 2 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 26/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de placas de sinalização vertical

Expedição: Homologação:27/02/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 14/03/2018 às 15:31 - Usuário: 8 - JANETE.SCHMITZ

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 93.200,0000 -39,0444

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 93.199,0000 -39,0445

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 93.100,0000 -39,1046

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 93.000,0000 -39,1747

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 92.900,0000 -39,2448

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 92.300,0000 -39,6349

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 92.100,0000 -39,7650

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 92.050,0000 -39,7951

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 92.000,0000 -39,8252

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 91.800,0000 -39,9653

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 91.700,0000 -40,0254

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 91.650,0000 -40,0555

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 91.500,0000 -40,1556

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 91.490,0000 -40,1657

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 91.400,0000 -40,2258

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 91.300,0000 -40,2859

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 91.299,0000 -40,2860

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 91.250,0000 -40,3261

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 91.200,0000 -40,3562

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 91.199,0000 -40,3563

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 91.190,0000 -40,3564

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 91.100,0000 -40,4165

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 91.099,0000 -40,4166

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 91.090,0000 -40,4267

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 90.900,0000 -40,5468

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 90.899,0000 -40,5469

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 90.890,0000 -40,5570

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 90.800,0000 -40,6171

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 90.790,0000 -40,6272

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 90.700,0000 -40,6773

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 90.650,0000 -40,7174

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 90.600,0000 -40,7475

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 90.590,0000 -40,7576

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 90.550,0000 -40,7777

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 90.500,0000 -40,8178

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 90.490,0000 -40,8179

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 90.400,0000 -40,8780

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 90.399,0000 -40,8781

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 90.390,0000 -40,8882

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 90.000,0000 -41,1383

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 89.000,0000 -41,7984

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 88.890,0000 -41,8685

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 88.500,0000 -42,1186

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 88.400,0000 -42,1887

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 88.390,0000 -42,1988

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 88.300,0000 -42,2489

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 88.290,0000 -42,2590



Prefeitura Municipal de Matinhos Página 3 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 26/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de placas de sinalização vertical

Expedição: Homologação:27/02/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 14/03/2018 às 15:31 - Usuário: 8 - JANETE.SCHMITZ

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 88.280,0000 -42,2691

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 88.200,0000 -42,3192

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 88.199,0000 -42,3193

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 88.190,0000 -42,3294

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 87.000,0000 -43,0995

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 86.000,0000 -43,7596

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 85.890,0000 -43,8297

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 85.500,0000 -44,0898

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 85.490,0000 -44,0899

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 85.480,0000 -44,09100

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 85.400,0000 -44,14101

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 85.390,0000 -44,15102

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 85.380,0000 -44,15103

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 85.000,0000 -44,40104

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 84.890,0000 -44,47105

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 84.880,0000 -44,48106

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 84.700,0000 -44,60107

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 84.690,0000 -44,61108

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 84.650,0000 -44,63109

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 84.600,0000 -44,66110

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 84.590,0000 -44,67111

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 84.550,0000 -44,70112

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 84.000,0000 -45,06113

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME 83.990,0000 -45,06114

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 83.980,0000 -45,07115

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 83.900,0000 -45,12116

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA - ME Declinou -117

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 83.890,0000 -45,13118

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 83.800,0000 -45,19119

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 83.790,0000 -45,19120

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 83.500,0000 -45,38121

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 83.490,0000 -45,39122

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 83.300,0000 -45,51123

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 83.290,0000 -45,52124

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 83.200,0000 -45,58125

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 83.190,0000 -45,59126

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 83.000,0000 -45,71127

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 82.990,0000 -45,72128

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 82.900,0000 -45,78129

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 82.890,0000 -45,78130

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 82.700,0000 -45,91131

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 82.690,0000 -45,91132

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 81.000,0000 -47,02133

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 80.990,0000 -47,03134

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 80.900,0000 -47,08135

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 80.890,0000 -47,09136

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 80.800,0000 -47,15137



Prefeitura Municipal de Matinhos Página 4 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 26/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de placas de sinalização vertical

Expedição: Homologação:27/02/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 14/03/2018 às 15:31 - Usuário: 8 - JANETE.SCHMITZ

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 80.790,0000 -47,16138

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 80.700,0000 -47,22139

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 80.690,0000 -47,22140

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 80.600,0000 -47,28141

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 80.590,0000 -47,29142

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 80.400,0000 -47,41143

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 80.390,0000 -47,42144

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 80.300,0000 -47,48145

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 80.290,0000 -47,48146

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 80.200,0000 -47,54147

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 80.190,0000 -47,55148

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 80.150,0000 -47,58149

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 80.140,0000 -47,58150

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 79.000,0000 -48,33151

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 78.990,0000 -48,33152

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 78.900,0000 -48,39153

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 78.890,0000 -48,40154

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 78.000,0000 -48,98155

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 77.990,0000 -48,99156

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 77.000,0000 -49,64157

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 76.990,0000 -49,64158

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 76.800,0000 -49,77159

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 76.790,0000 -49,77160

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 76.700,0000 -49,83161

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 76.690,0000 -49,84162

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 76.600,0000 -49,90163

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME 76.590,0000 -49,90164

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME 76.500,0000 -49,96165

MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA -ME Declinou -166

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA ME

Lote Descrição Valor do Lote

1 76.500,0000

76.500,0000Total do Fornecedor

76.500,0000Total Geral


